
ZARZĄDZENIE NR 259/2018
BURMISTRZA WOŁOMINA

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie powołania Inspektora Ochrony Danych w Urzędzie Miejskim w Wołominie

Na podstawie art. 37 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych – Dz. Urz. Unii Europejskiej nr L 119/1 z 4.5.2016, dalej: „RODO”) i art. 33 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2018 poz. 994, z późn. zm), Burmistrz Wołomina 
zarządza, co następuje:

§ 1. Powołuję Panią Teresę Sosnowską na Inspektora Ochrony Danych (IOD) w Urzędzie Miejskim 
w Wołominie.

§ 2. Inspektor Ochrony Danych wykonuje czynności zastrzeżone do jego kompetencji zgodnie
z uregulowaniami RODO oraz treścią Księgi Zintegrowanego Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem 
Informacji, stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 176/2018 Burmistrza Wołomina z dnia 25 maja 2018 r. 
w sprawie Zintegrowanego Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji w Urzędzie Miejskim 
w Wołominie w szczególności w zakresie:

1) Nadzorowania wszystkich spraw z zakresu ochrony danych osobowych, o których został poinformowany 
przez Administratora Danych Osobowych,

2) Informowania Administratora i pracowników o obowiązkach spoczywających na nich na mocy 
przepisów ustawy o ochronie danych osobowych poprzez przeprowadzanie szkoleń oraz przekazywanie 
informacji dotyczących ochrony danych osobowych,

3) Zgłaszania do Wydziału Kadr Urzędu Miejskiego w Wołominie zapotrzebowania na przeprowadzenie 
szkoleń zewnętrznych,

4) Monitorowania przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych przez pracowników Urzędu 
Miejskiego w Wołominie poprzez przeprowadzanie sprawdzeń,

5) Przeprowadzania na wniosek Administratora kontroli z zakresu przetwarzania danych
w podmiotach przetwarzających dane na rzecz Administratora,

6) Konsultowania przygotowanej przez komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Wołominie oceny 
skutków dla ochrony danych oraz monitorowanie jej wykonania zgodnie z art. 35 RODO,

7) Współpracy z Urzędem Ochrony Danych - pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla Urzędu Ochrony 
Danych w kwestiach związanych z przetwarzaniem, w tym konsultacjami, o których mowa 
w art. 36 RODO, oraz w stosownych przypadkach prowadzenie konsultacji we wszelkich innych sprawach,

8) Udzielania osobom, których dane dotyczą wyjaśnień we wszystkich sprawach związanych
z przetwarzaniem w Urzędzie ich danych osobowych oraz z wykonywaniem praw przysługujących im na 
mocy RODO,

9) Prowadzenia rejestru czynności przetwarzania,

10) Prowadzenia rejestru upoważnień,

11) Prowadzenia rejestru umów powierzenia danych, którego wzór stanowi załącznik nr 6 do Księgi 
Zintegrowanego Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji,

12) Wypełniania swoich zadań z należytym uwzględnieniem ryzyka związanego z operacjami 
przetwarzania, mając na uwadze charakter, zakres, kontekst i cele przetwarzania,

13) Podejmowania odpowiednich działań w przypadku naruszeń ochrony danych osobowych oraz 
prowadzenie rejestru naruszeń ochrony danych,

Id: 990F547C-C10A-43D8-A453-522162CA3E13. Przyjęty Strona 1



14) Nadzorowania opracowywania Księgi Zintegrowanego Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem 
Informacji,

15) Konsultowania na wniosek Administratora Ochrony Danych okresowej oceny skutków ochrony danych 
dla planowanych operacji przetwarzania, które powodować mogą wysokie ryzyko naruszenia praw lub 
wolności osób fizycznych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Wołomina

Elżbieta Radwan

Id: 990F547C-C10A-43D8-A453-522162CA3E13. Przyjęty Strona 2




